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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/01/2020

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/12/2019 31/01/2020

Descripcion

Activos

2,444,020,867.97 1,763,672,517.27Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

8,103,296,721.14 8,974,666,937.59         A valor razonable con cambios en resultados

  21,672,354.89   12,650,711.42         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 894,940,637.15  893,495,733.49         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

 327,866,579.69  364,048,635.38Otras cuentas por cobrar

  69,711,541.13   69,954,036.52Impuestos por cobrar

  35,988,543.39   35,988,543.39Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   3,438,553.79    3,697,599.01Activos Intangibles

   7,198,697.06    6,798,714.55Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

  18,998,504.05   16,799,803.96Otros Activos

12,045,412,510.75 12,260,052,743.07TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/01/2020

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/12/2019 31/01/2020

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

5,024,301,528.45 5,000,885,415.01     A valor Razonable

 234,776,490.09  346,126,352.75     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

1,226,068,491.87 1,236,168,217.76         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

3,001,120,757.37 1,812,474,827.16         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

  18,580,493.66 1,321,486,769.35   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  68,637,723.70   63,167,166.26   Acumulaciones y otras obligaciones

   6,138,494.31    5,854,797.93   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

9,579,623,979.45 9,786,163,546.22   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

 822,016,042.11 1,385,788,393.74   Resultados acumulados

 563,772,351.63    8,100,665.56   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

2,465,788,531.29 2,473,889,196.85   Total de Patrimonio

12,045,412,510.74 12,260,052,743.07TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


